

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
охорони здоров'я України
11 травня 2024 року № 820

ЗАРЕЄСТРОВАНО
в Міністерстві юстиції України
13 травня 2024 року за № 693/42038

Зміни

**до Змін, що вносяться до Положення про інтернатуру, затверджених
наказом Міністерства охорони здоров'я України від 06 травня 2024 року
№ 788, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 10 травня 2024 року
за № 688/42033**

1. У грифі затвердження символ «_____ № _____» замінити цифрами та словами «06 травня 2024 року № 788».

2. Заголовок викласти у такій редакції:

«Зміни

**до Положення про інтернатуру, затвердженого наказом Міністерства
охорони здоров'я України від 22 червня 2021 року № 1254, зареєстрованого
в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2021 року за № 1081/36703
(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 16 березня
2022 року № 493)».**

3. У пункті 1:

в абзаці третьому підпункту 1 слово «зареєстрованому» замінити словом «зареєстрованого»;

у підпункті 2:

в абзаці третьому слова «бюро судово-медичної експертизи,» виключити;

в абзаці четвертому:

слово «п'ятому» замінити словом «шостому»;

слова «і розділовими знаками» виключити;

абзац восьмий підпункту 3 виключити.

У зв'язку із цим в абзаці сьомому розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.», абзаци дев'ятий, десятий вважати абзацами восьмим, дев'ятим відповідно.

4. У пункті 2:

у підпункті 1:

абзац другий доповнити після слова «осіб» розділовим знаком «,»;

в абзаці третьому слова «таким чином» замінити словами «у такому порядку»;

- в абзаці четвертому слова та цифри «до 15 лютого» виключити;
- в абзаці п'ятому слова та цифри «до 01 березня» замінити словами «у встановлені МОЗ строки»;
- в абзаці шостому слова та цифри «до 15 травня» виключити;
- в абзаці одинадцятому слова «догляду (до досягнення нею шестирічного віку)» замінити словами та цифрами “домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої статті 25 Закону України «Про відпустки»”;
- в абзаці тринадцятому слова «створених», «законодавства» замінити словами «утворених», «законів» відповідно;
- в абзацах третьому, восьмому, одинадцятому, чотирнадцятому підпункту 3 після слова «формулюю» цифри «(1)», «(2)», «(3)», «(4)» виключити.

4. У пункті 4:

- в абзаці восьмому слова «засвідчена», «який визнано в Україні у порядку, затвердженому Міністерством освіти і науки України» замінити словами та цифрами «засвідчені», «копія свідоцтва про визнання в Україні іноземного документа про освіту, виданого згідно з Порядком визнання здобутих в іноземних закладах вищої освіти ступенів вищої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 05 вересня 2022 року № 784)» відповідно;
- в абзаці двадцять восьмому:
 - слова «що може бути надано» замінити словами «яке надається»;
 - доповнити новим реченням такого змісту: «Погодження МОЗ надається листом протягом 30 календарних днів з дня отримання заяви та листа-погодження закладу вищої освіти»;
- в абзаці тридцять другому слова «засвідчена», «який визнано в Україні у порядку, затвердженому Міністерством освіти і науки України» замінити словами та цифрами «засвідчені», «копія свідоцтва про визнання в Україні іноземного документа про освіту, виданого згідно з Порядком визнання здобутих в іноземних закладах вищої освіти ступенів вищої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 05 вересня 2022 року № 784)» відповідно;
- в абзаці тридцять восьмому слова «інших джерел, не заборонених законодавством» виключити;
- текст цього пункту доповнити після абзацу двадцятого абзацами двадцять першим – двадцять п'ятим такого змісту:
 - «особи, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України;

особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою, хворі внаслідок Чорнобильської катастрофи на променеву хворобу (категорія 1) та особи, які постійно проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення (категорія 2);

особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) в населених пунктах, віднесених до території можливих бойових дій;

особи, які є внутрішньо переміщеними особами відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»;

діти з багатодітних сімей (п'ять і більше дітей)».

У зв'язку із цим абзаци двадцять перший – сорок третій вважати абзацами двадцять шостим – сорок восьмим відповідно.

5. У пункті 5:

у підпункті 1:

в абзаци другому цифру та слово «1 вересня» замінити цифрами та словом «01 вересня»;

в абзаци шостому слово «визначеному» замінити словом «визначеного»;

у підпункті 4:

абзац шостий після слова «доповнити» доповнити словами та цифрою «після підпункту 4»;

в абзаци сьомому слова “інтернатурі;»” замінити словом “інтернатурі;».”;

в абзаци восьмому слова та цифри «відповідно 6.» замінити словом та цифрою «підпунктом 6;»;

в абзаци восьмому підпункту 5 цифру «7» виключити.

6. У пункті 5 (у другому випадку):

в абзаци першому цифру «5.» замінити цифрою «6.».

У зв'язку із цим пункти 6, 7 вважати пунктами 7, 8 відповідно;

абзац третій виключити.

У зв'язку із цим абзаци четвертий – сьомий вважати абзацами третім – шостим відповідно;

в абзаци четвертому слова «догляду (до досягнення нею шестирічного віку)» замінити словами та цифрами “домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої статті 25 Закону України «Про відпустки»”;

в абзаци п'ятому слова «створених», «законодавства» замінити словами «утворених», «законів» відповідно;

7. У пункті 7:

в абзаци першому цифру «X» виключити;

абзац сьомий виключити.

У зв'язку із цим абзаци восьмий – двадцять четвертий вважати абзацами сьомим – двадцять третім відповідно;

в абзаці восьмому слова «засвідчена», «який визнано в Україні у порядку, затвердженому Міністерством освіти і науки України» замінити словами та цифрами «засвідчені», «копія свідоцтва про визнання в Україні іноземного документа про освіту, виданого згідно з Порядком визнання здобутих в іноземних закладах вищої освіти ступенів вищої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 05 вересня 2022 року № 784)» відповідно;

в абзаці п'ятнадцятому цифри та слова «1 рік (12 місяців)» замінити цифрами та словом «12 місяців»;

абзац двадцять перший виключити.

У зв'язку із цим абзаци двадцять другий, двадцять третій вважати абзацами двадцять першим, двадцять другим відповідно.

8. У пункті 8:

підпункти 1, 2 викласти у такій редакції:

“1) у рядках 1, 7, 11–13, 19 графи 2 Переліку спеціальностей та тривалості підготовки в інтернатурі відповідно до спеціальності, отриманої в закладі вищої освіти, після слова «Медицина» доповнити цифрами та словом «228 Педіатрія»;

2) у рядку 18 графи 4 Переліку спеціальностей та тривалості підготовки в інтернатурі відповідно до спеціальності, отриманої в закладі вищої освіти, після цифри та слова «2 роки» доповнити цифрами та словами «, 3 роки – для осіб, які вступають в інтернатуру з 2024 року»”;

в абзаці першому підпункту 3 слова та цифри «після рядка 23», «24» виключити.

**Начальник Управління
медичних кадрів, освіти і науки**



Сергій УБОГОВ